
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 027 del Registro Deliberazioni
del 02.04.2008

OGGETTO Lavori “Per l’abbattimento delle barriere ar chitettoniche negli
edifici e spazi pubblici – Finanziamento ex L. finanziaria
29/05/2007n° 2 art. 1 comma 7” – Approvazione progetto
preliminare.

L’ANNO DUEMILAOTTO il giorno DUE  del mese di APRILE alle ore 19,15 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU Franco Palmiro ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO CHE:

.- con nota prot. 2302 del 05.09.2007, l’Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici (Del. G.R. n°
33/13 del 05.09.2007) ha comunicato la concessione in delega al Comune di Villaurbana di un
finanziamento di € 100.000,00 per l’abbattimento di barriere architettoniche scuola elementare,
edificio scuola media, marciapiedi, ufficio postale e più;

.- con deliberazione del Consiglio Comunale ° 035 del 28.09.2007 venivano programmati i lavori di
cui in oggetto e si stabiliva di ricorrere a professionista esterno all’Ente per la progettazione
dell’intervento, attesa la mole di lavoro che fa carico all’U.T.C.. e la necessità di intervenire
urgentemente per la realizzazione dei lavori di che trattasi;

.- con deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 14.12.2007 avente per oggetto
“Aggiornamento programma triennale OO.PP. – Integrazione programma 2007”, l’opera in
argomento veniva inserita tra le opere da realizzare nell’anno 2007, in quanto di importo superiore a
€ 100.000,00;

 -. con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 259 del 09.11.2007 veniva affidata
la progettazione delle opere in oggetto all’Ing. Luca Piras di Villaurbana;

 .- l’Amministrazione comunale ha disposto l’utilizzo di ulteriori somme derivanti dal Bilancio
Comunale Esercizio 2008 fino all’importo complessivo di € 290.000,00;

-. VISTO il progetto preliminare redatto a cura dell’Ing.Luca Piras;

-. ATTESO che lo stesso è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa vigente e secondo
le direttive fornite dall’Amministrazione, che comporta una spesa complessiva di € 290.000,00
come riportato nel seguente quadro economico:

A Lavori a base d’asta

A1) Importo lavori a base d’asta €                   210.843,05

A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €                     1.549,82

Sommano

B Somme  a disposizione dell’Amministrazione

B1) I.V.A. il 19% su A €                   21.239,29

B2) Spese tecniche per progettazione, D.L. contabilità e
sicurezza €                     38.249,81

B3) Spese tecniche per indagini geologiche €                     6.000,00

B4) I.V.A. su B2+B3 €                     8.849,96

B5) Incentivo ex art. 92 D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. €                      3268,07

Importo complessivo €                  290.000,00

L’Ufficio Tecnico Comunale, visti gli atti progettuali afferenti i lavori in oggetto, esprime in merito
parere favorevole ai sensi dell’art. 11 della L.R. n° 24/87 e s.m.i. e propone l’approvazione degli
stessi;

ACQUISITO  altresì il parere favorevole del Tecnico Comunale in ordine alla regolarità tecnica ex
art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;



VISTO il D.P.R. n° 554/99 e s.m.i.;
VISTO  il D.P.R. n° 34/2000;
VISTA  la L.R. n° 14/2002;
VISTO  l'art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;
VISTO  lo statuto comunale;
VISTO  il regolamento di contabilità;

RITENUTO  poter procedere all’approvazione del progetto in argomento;

CON VOTAZIONE UNANIME, resa nelle forme di legge;

D E L I B E R A

APPROVARE, come approva, il progetto preliminare relativo all’opera” Abbattimento delle
barriere architettoniche negli edifici e spazi pubblici” , dell’importo complessivo di € 290.000,00,
redatto dall’Ing. Luca Piras di Villaurbana;

DARE ATTO  che alla spesa complessiva del progetto si farà fronte per € 100.000,00 con
finanziamento RAS, per € 190.000,00 con fondi del Bilancio Comunale.

             LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
08.04.2008  al  23.04.2008

Villaurbana, li  08.04.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                            
                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
08.04.2008  al  23.04.2008

Villaurbana, li  08.04.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 08.04.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


